خوشر ز کتاب در جهان یاری نیست
در غمگده زمانه غمخواری نیست
هر لحظه از او بگوشه تنهایی
صد راحت و لیکه هرگز آزاری نیست
جامی

جامی و علائق ادبی «یوسف و زلیخای» وی

با «خسرو و شیرین» نظامی

بقلم آقای دکتر غلامحسین بیگدلی

عبدالرحمن جامی روز بیست و سوم شعبان سال ۸۱۷ هجری قمری برابر با ۷ نوامبر ۱۴۱۴ میلادی در دهکده خرجرد «خرگرد» خراسان قدم بعرضه وجود گذاشت^۱. این زمان مصادف با ایام حکمرانی شاهرخ فرزند چهارم تیمور (۱۴۰۵-۱۳۸۰) گورکانی بر سرزمین های پهناوری بود که در پرتو شمشیر دلیران و جنگاوران ترك بقلمرو حکمرانی تیموریان درآمده بود. شوشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی